公司项目建设取得的环境影响评价有：2012年3月22日由徐水县环境保护局批准《巨力索具股份有限公司索具重工建设

项目》徐环书字[2012]1号、2014年8月11日由徐水县环境保护局批准《巨力索具股份有限公司金属索具技改项目》徐环书字

[2014]4号、2018年12月17日河北生态环境厅环境影响登记备案系统公开公示《金属索具环保设施技术改造项目》，备案号：

201813062500000299。

突发环境事件应急预案

为了有效遏制突发性环境污染事故的发生，正确应对和有序处置突发性环境污染事故，保护生态环境，防止人为或不

巨力索具股份有限公司   2020 年年度报告全文

39

可抗拒的自然灾害等原因致使环境受到污染，人民健康受到危害，国家经济和人民财产受到损失，并把突发性环境污染事故

造成的环境危害和财产损失降至最低限度。根据《中华人民共和国环境保护法》、《国家突发环境事件应急预案》及《突发

环境事件应急预案管理暂行办法》等法律法规和河北省环境保护厅、保定市环境保护局的有关要求，以及贯彻落实《关于印

发<企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法(试行) >的通知》（环发[2015]4号）文件要求，保定巨力供热有限公

司修编完成了《突发环境事件应急预案》（2018年版）。

同时，公司为了建立健全环境污染事故应急救援体系，提高公司应对涉及公共危机的突发环境污染事故的防范和处置

能力，避免和减少突发环境事件，维护社会稳定，保障公众生命健康和财产安全，保护环境，促进社会全面、协调、可持续

发展。本着实事求是、切实可行的方针；坚持以人为本，预防为主原则；依据《中华人民共和国环境保护法》、《国家突发

环境事件应急预案》及《突发环境事件应急预案管理暂行办法》等制定了《巨力索具股份有限公司突发环境事件应急预案》。

公司主要环境风险包括：天然气泄漏引发的火灾、爆炸；危险废物泄漏引起环境污染；废气污染治理设施故障引发的环境污

染等。预案中对应急工作流程、应急处置措施、应急物资配备等进行了详细说明，公司依据应急预案要求，每年进行培训、

演练，并按要求配备了防毒面具、防毒服、灭火器、可燃气体报警器等应急物资。

环境自行监测方案

保定巨力供热有限公司具有环境自行监测方案，根据自身项目情况和国家排放标准，对排污单位管辖的污染源安装在

线监测设备，实施在线监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司及子公司严格按照相关法律、法规开展环保相关工作，不存在重大违法、违规行为以及未发生重大环境污染事件。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司披露了筹划和终止筹划发行股份购买资产的公告，详情请见公司于2020年7月28日、8月4日、8月7日在指定

信息披露媒体《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网http://cninfo.com.cn上的编号为2020-036、2020-039、

2020-040号公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

注销子公司：2020年4月21日，本公司第六届董事会第四次会议审议通过了《巨力索具（香港）有限公司清算报告》，同意

公司成立清算组，对巨力索具（香港）有限公司进行注销。

巨力索具股份有限公司   2020 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 91,212,500 9.50% 0 0 0 -12,500,000 -12,500,000 78,712,500 8.20%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 91,212,500 9.50% 0 0 0 -12,500,000 -12,500,000 78,712,500 8.20%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 91,212,500 9.50% 0 0 0 -12,500,000 -12,500,000 78,712,500 8.20%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 868,787,500
90.50

%
0 0 0 12,500,000 12,500,000 881,287,500 91.80%

 1、人民币普通股 868,787,500
90.50

%
0 0 0 12,500,000 12,500,000 881,287,500 91.80%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 960,000,000
100.00

%
0 0 0 0 0 960,000,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原董事长、董事杨建忠先生于2020 年4 月20 日向公司董事会提交书面辞职申请且一并辞去上述职务，内容详见公

司于2020 年4 月22 日在指定媒体上披露的2020-013 号公告。截至本公告日，杨建忠先生接持有公司股份50,000,000 股，

未间接持有公司股份，根据《深圳证券交易所上市公司股东、董事、监事及高级管理人员减持股份实施细则》第十二条之规

定，于2020年10月21日，杨建忠先生持有的12,500,000股已解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

巨力索具股份有限公司   2020 年年度报告全文

41

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况